1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Муниципального комитета от 03.04.2012

№ 58 «О порядке и условиях оплаты труда работников муниципальных

казенных учреждений Востокского городского поселения»

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 13 ноября 2013 г. № 280

Настоящее решение разработано в соответствии с Трудовым кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, Уставом Востокского городского поселения.

Статья 1

Внести в решение Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 03 апреля 2012 года № 58 «О порядке и условиях оплаты труда

работников муниципальных казенных учреждений Востокского городского

поселения» следующие изменения:

1. В статье 4:

а) часть 12 изложить в следующей редакции:

«12. На заработную плату работников учреждений начисляются районный

коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в местностях,

приравненных к районам Крайнего Севера, в порядке, установленном решением

Муниципального комитета Востокского городского поселения «О гарантиях и

компенсациях для лиц, проживающих в Востокском городском поселении, и

работающих в учреждениях, финансируемых из бюджета Востокского

городского поселения», в соответствии с законодательством Российской

Федерации.»;

б) часть 13 изложить в следующей редакции:

«13.  Районный коэффициент для работников организаций, расположенных в

местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, и процентная надбавка

за стаж работы в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера должны

начисляться к совокупной заработной плате работников, размер которой без

этих коэффициента и надбавки не может быть менее минимального размера

труда, установленного федеральным законом на всей территории Российской

Федерации, а в случае установления минимальной оплаты труда в Приморском

крае – не менее МРОТ регионального значения.».

  2

Статья 2

Лица, нарушившие требования настоящего решения, несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования путем размещения в администрации Востокского городского

поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток».

Глава Востокского

городского поселения                                                                 Г.Н. Герасименко

«29» ноября 2013г.

№ 118

Дата обнародования «29» ноября 2013г. исх. № 1278